住所 浙江省杭州市西湖区文三西路52号15层

法定代表人 潘建梦

注册资本 14,505.3763万元

统一社会信用代码 91330000691287265P

经营范围

实业投资（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

成立日期 2009年7月2日

经营期限 2009年7月2日至长期

5、迪臣发展

公司名称

Deson�Development�International�Holdings�Investment�Limited

迪臣发展国际集团投资有限公司

公司类型 私人公司

住所 香港九龙观塘鸿图道57号南洋广场11楼

已发行股本 10股普通股

注册编号 1071517

主要经营业务 投资控股

成立日期 2006年9月2日

6、鸿运建筑

公司名称

Hung�Wan�Construction�Company�Limited

鸿运建筑有限公司

公司类型 私人公司

住所 香港九龙弥敦道612-618号好望角大厦19楼10号室

已发行股本

39,000,001股 （12,539,823股普通股、26,460,178股无表决权递延

股）

注册编号 55270

主要经营业务 建筑

成立日期 1977年8月31日

7、财务开发公司

公司名称 浙江省财务开发公司

公司类型 全民所有制

住所 杭州市华浙广场1号28楼

法定代表人 倪一冰

注册资本 50亿元

统一社会信用代码 91330000470034213R

经营范围

实业投资，资产管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

成立日期 1992年6月30日

（三）本次非公开发行对象与公司之间的关系

本次交易前，浙建集团通过协议转让的方式取得陈军、黄娅妮持有的多喜爱29.83%股份，本次老股转让

已于2019年5月10日完成股份过户登记。 根据本次交易方案，陈军、黄娅妮将其合计持有的公司69,411,970

股A股普通股股份转让给国资运营公司；截至本公告披露之日，上述剩余股份转让已完成过户登记手续。 本

次非公开发行前，本次非公开发行对象之一国资运营公司直接持有公司69,411,970股股份，占本次非公开

发行前公司总股本的20.01%；此外，本次非公开发行全体对象通过浙建集团间接持有上市公司权益。

本次非公开发行后，公司的控股股东将变更为国资运营公司，实际控制人将变更为浙江省国资委；浙江

建阳、迪臣发展、鸿运建筑、财务开发公司将成为公司控股股东的一致行动人；浙江建阳、工银投资、中国信

达、迪臣发展、鸿运建筑持有公司股份将超过5%。

三、本次发行前后公司前十名股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东情况

本次发行前（截至2020年3月31日），公司前十大股东情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 浙建集团 103,462,000 29.83%

2 国资运营公司 69,411,970 20.01%

3 江阴华中投资管理有限公司 57,626,600 16.62%

4 中央汇金资产管理有限责任公司 1,848,733 0.53%

5 张文 1,188,298 0.34%

6 金桂仙 930,000 0.27%

7 宗黎斌 901,280 0.26%

8 黄松阳 605,826 0.17%

9 李津申 595,800 0.17%

10 王晓光 573,620 0.17%

合计 237,144,127 68.38%

（二）本次发行后公司前十名股东情况

公司已于2020年4月13日就本次增发股份向中登公司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发

股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册，浙建集团持有的本

公司103,462,000股股份办理股份注销手续。

根据截至2020年3月31日在册股东和新增股份发行登记以及浙建集团持有的上市公司股份注销情况模

拟测算，本次发行后，上市公司前十大股东的持股情况：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 国资运营公司 409,856,084 37.90%

2 中国信达 124,629,168 11.53%

3 工银投资 124,629,168 11.53%

4 浙江建阳 67,108,013 6.21%

5 迪臣发展 67,108,013 6.21%

6 鸿运建筑 67,108,013 6.21%

7 江阴华中投资管理有限公司 57,626,600 5.33%

8 财务开发公司 46,975,609 4.34%

9 中央汇金资产管理有限责任公司 1,848,733 0.17%

10 张文 1,188,298 0.11%

合计 968,077,699 89.53%

（三）本次交易导致公司控制权发生变化

本次交易完成后，浙建集团将注销法人资格，浙建集团的全体股东将成为上市公司的股东。 国资运营公

司及其一致行动人浙江建阳、迪臣发展、鸿运建筑、财务开发公司将合计持有上市公司658,155,732股股份，

占本次交易后上市公司总股本的60.86%，上市公司的控股股东将变更为国资运营公司，实际控制人将变更

为浙江省国资委。

四、本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行股票上市前后（同时考虑新股登记及老股注销），公司股份结构为：

单位：股

序号 股东

本次发行前 本次发行后

股数 占比 股数 占比

1 限售流通股 - - 838,002,098 77.50%

2 无限售流通股 346,800,000 100.00% 243,338,000 22.50%

合计 346,800,000 100.00% 1,081,340,098 100.00%

注：（1）本次发行前公司股本结构为截至2020年4月13日；

（2）上表中“无限售流通股”包括国资运营公司受让陈军、黄娅妮合计持有的上市公司69,411,970股A

股普通股股份；相关股份已完成过户登记手续，并取得了中登公司出具的《证券过户登记确认书》，过户日期

为2019年12月30日；国资运营公司承诺自该等股份在中登公司登记至其名下之日起36个月内不得转让。

本次交易前后，上市公司股东的持股情况如下：

单位：股

股东

本次交易前 本次交易后

持股数量 占比 持股数量 占比

浙建集团 103,462,000 29.83% - -

陈军、黄娅妮 69,411,970 20.01% - -

本次交易前上市公司其

他股东

173,926,030 50.15% 173,926,030 16.08%

国资运营公司 - - 409,856,084 37.90%

工银投资 - - 124,629,168 11.53%

中国信达 - - 124,629,168 11.53%

浙江建阳 - - 67,108,013 6.21%

迪臣发展 - - 67,108,013 6.21%

鸿运建筑 - - 67,108,013 6.21%

财务开发公司 - - 46,975,609 4.34%

总股本 346,800,000 100.00% 1,081,340,098 100.00%

五、管理层讨论与分析

本次交易对公司财务状况、 盈利能力等有积极影响， 具体详见公司于2019年12月25日于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《多喜爱集团股份有限公司重大资产置换及换股吸收合并浙江省建设投资

集团股份有限公司暨关联交易报告书》。

六、本次交易的相关证券服务机构

（一）独立财务顾问

机构名称：中国国际金融股份有限公司

地址：北京市朝阳区建国门外大街1号国贸大厦2座27层及28层

法定代表人：沈如军

电话：010-65051166

传真：010-65051156

项目主办人：张磊、胡霄俊

（二）法律顾问

机构名称：浙江天册律师事务所

负责人：章靖忠

住所：浙江省杭州市西湖区杭大路1号黄龙世纪广场A-11

电话：057187901110

传真：057187901500

经办律师：吕崇华、金臻

（三）置入资产及上市公司备考财务信息审计机构

机构名称：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：吕苏阳

住所：杭州市江干区钱江路1366号华润大厦B座15楼

电话：0571-89722560

传真：0571-89722975

经办注册会计师：翁伟、王福康

（四）置出资产审计机构

机构名称：天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：邱靖之

住所：北京市海淀区车公庄西路19号68号楼A-1和A-5区域

电话：010-88827799

传真：010-88018737

经办注册会计师：刘宇科、曾文文

（五）置入资产评估机构

机构名称：坤元资产评估有限公司

法定代表人：俞华开

住所：杭州市西溪路128号901室

电话：0571-88216941

传真：0571-87178826

经办资产评估师：应丽云、章陈秋

（六）置出资产评估机构

机构名称：沃克森（北京）国际资产评估有限公司

法定代表人：徐伟建

住所：北京市海淀区车公庄西路19号37幢三层305-306

电话：010-52596085

传真：010-88019300

经办资产评估师：王盖君，陈干祥

七、备查文件

1、中国证监会出具的《关于核准多喜爱集团股份有限公司重大资产置换及吸收合并申请的批复》（证

监许可[2019]2858号）；

2、中金公司出具的《中国国际金融股份有限公司关于多喜爱集团股份有限公司重大资产置换及换股吸

收合并浙江省建设投资集团股份有限公司暨关联交易实施情况之独立财务顾问核查意见》；

3、天册出具的《浙江天册律师事务所关于多喜爱集团股份有限公司重大资产置换及换股吸收合并浙江

省建设投资集团股份有限公司暨关联交易之实施情况的法律意见书》；

4、天健出具的《多喜爱集团股份有限公司验资报告》（天健验[2019]500号）；

5、《多喜爱集团股份有限公司重大资产置换及换股吸收合并浙江省建设投资集团股份有限公司暨关联交易

之新增股份上市申请书》；

6、中登公司出具的《股份登记申请受理确认书》；

7、其他与本次发行有关的重要文件。

上述备查文件，投资者可于工作日9:00-17:00在公司进行查阅。

特此公告。

多喜爱集团股份有限公司董事会

二零二零年四月二十二日

证券代码：

002761

证券简称：多喜爱 公告编号：

2020-031

多喜爱集团股份有限公司重大

资产置换及换股吸收合并浙江

省建设投资集团股份有限公司

涉及的新增股份登记及浙江省

建设投资集团股份有限公司持

股注销的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

多喜爱集团股份有限公司（以下简称“公司” 、“上市公司” 、“多喜爱” ）于2019年12月24日收到中国

证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会” ）出具的《关于核准多喜爱集团股份有限公司重大资产置换

及吸收合并申请的批复》（证监许可[2019]2858号），公司重大资产置换及换股吸收合并浙江省建设投资集

团股份有限公司暨关联交易（以下简称“本次交易” ）事项获得中国证监会核准。

根据本次交易方案，公司向浙江省国有资本运营有限公司发行340,444,114股股份、向中国信达资产管

理股份有限公司发行124,629,168股股份、向工银金融资产投资有限公司发行124,629,168股股份、向浙江

建阳投资股份有限公司发行67,108,013股股份、 向迪臣发展国际集团投资有限公司发行67,108,013股股

份、向鸿运建筑有限公司发行67,108,013股股份、向浙江省财务开发公司发行 46,975,609�股股份吸收合

并浙江省建设投资集团股份有限公司（现已更名为“浙江省建设投资集团有限公司” ，以下简称“浙建集